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Om Verdens Endes Mikrogrønt

Verdens Endes Mikrogrønt er en lille fødevareproducent med begge ben
solidt plantet i gummistøvlerne. 

Siden 2021 har jeg drevet Verdens Endes Mikrogrønt ApS, hvor jeg dyrker
økologisk mikrogrønt til en bred vifte af restauranter,

supermarkeder, grossister og til private. 

Året rundt dyrker jeg friske, sprøde urter i mit væksthus, få skridt fra vores
husmandssted på det sydlige Djursland.

Hos Verdens Ende er vi optaget af den cirkulære tanke og på at passe på
naturen. Vi genbruger derfor mest muligt i vores produktion.



ESG 
Miljø-, sociale og ledelsesmæssige forhold

Hos Verdens Endes Mikrogrønt er vi bevidste om vores
påvirkning på både klimaet og på samfundet omkring
os. Vi har derfor udarbejdet en bæredygtighedsrapport
med klimaregnskab, som viser vores CO2-udledning og
hvordan vi arbejder med tiltag, som skal tage os i en
mere bæredygtig retning.  

Ud fra vores klimaregnskab og analyse af vores
påvirkning på både klima og mennesker, igangsætter vi
initiativer, der skal understøtte vores fortsatte udvikling
mod at blive mere bæredygtige på de forskellige
parametre inden for E, S og G.

Klimaregnskab (CO2-regsnkab) med relevante nøgletal 
og emmissionsfaktorer, samt reduktion af Co2-udledning
for parametre, som vi kan påvirke

E
Initiativer, der understøtter trivslen, det gode
samarbejde og vores sociale ansvarS

G Ansvarlig ledelse baseret på solide værdier



Metode: GHG og Scope 1, 2 og 3 Verdens Endes Mikrogrønts udregning
af drivhusgasemissioner udarbejdes i
samarbejde med Climaider i
overensstemmelse med den
internationale standard, Greenhouse
Gas (GHG)-Protokollen.

GHG-protokollen er den mest udbredte
standard og inddeler Co2e-
udledninger i 3 scopes: 

Scope 1 er udledninger, vi selv
forårsager, fx udledning fra benzin og
diesel fra køretøjer. 

Scope 2 er udledninger fra den energi,
vi køber, fx el og fjernvarme til vores
bygninger.

Scope 3 er de indirekte udledninger,
som forekommer i hele værdikæden,
bl.a. hos leverandører og kunder. 



CO2 regnskab

Vi har for regnskabsåret 2023/2024 opgjort Verdens Endes Mikrogrønts CO2-udledning på udvalgte parametre:
scope 1 Transport, scope 2 Forbrug af el og fjernevarme, scope 3 kategori 1 indkøb, kategori 3 brændstof og
energirelaterede aktiviteter, kategori 4 upstream transport og distribution, kategori 6 rejseaktiviteter og kategori
8 upstream leasede aktiviteter. Således danner regnskabsåret 2023/2024 baseline, som vi fremover
sammenligner med og løbende udvider med relevante nøgletal. 

Kategori Scope Enhed 2023/2024

Transport 1 Tons CO2e 0,14

Energi og processer: Forbrug af EL og varme 2 2,5
Køb af varer og tjenester 3.1 9,26
Brændstof og energirelaterede aktiviteter 3.3 1,55

Rejseaktiviteter 3.6
0,31

Upstream leasede aktiviteter 3.8

0,03

Totale emissioner for udvalgte nøgletal 13,94

3.4
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Energiforbrug i produktionen

Emballage

Indsatsområder for reduktion af Co2 aftryk

E

Vi leverer Verdens Endes mikrogrønt i forskellige
emballager, med tanke for de mere bæredygtige valg.
Vores emballage er lavet af genbrugsplast eller
genanvendt pap. Derudover samler vi papkasser ind fra
kunder og netværk, og genbruger dermed alle papkasser,
som vi leverer i. 

Verdens Endes Mikrogrønt står over for en større udvidelse af
produktionen, hvor produktionen flytter fra det nuværende væksthus 
til et større væksthus på 130 m2 i gulvplan. I forbindelse med
etablering 
af det nye væksthus skal lokalerne renoveres fra bunden med
indlægning af varme og køling, så vækstbetingelserne er helt rigtige
for at producere mikrogrønt. 

Allerede fra start er der fokus på, hvordan vi energioptimerer bedst
muligt. Vi undersøger blandt andet, hvordan vi får affugtning og køling
til at spille sammen og hvilken type belysning, der er den mest
energivenlige, men som heller ikke må afgive for meget varme. Vi
undersøger også, om der findes blæsere med lavere strømforbrug
end dem, vi har i dag. Samtidig undersøger vi muligheden for
automatisk vanding, som kan være en vandbesparende løsning. 

Vi er optagede af den cirkulære tanke og genbruger alle flytbare
materialer fra det eksisterende væksthus i etableringen af det nye. 



S
Indsatsområder social ansvarlighed

Fokus på trivslen og vores sociale ansvar, som vi vækster 

Verdens Endes Mikrogrønt har i 2024 ansat sin første medarbejder 20 timer om ugen til at hjælpe i produktionen.
Ambitionen er at udvide med 2 nye ansatte i 2025; en regulært ansat, samt en i fleksjob. Hos Verdens Endes
Mikrogrønt  ønsker vi at tage et socialt ansvar i vores lokalområde. Derfor starter vi i 2025 også dialogen med
Syddjurs Kommune om, hvordan vi kan bidrage med at flere af kommunens ledige finder en plads på
arbejdsmarkedet. 

Fordelen ved at være en lille virksomhed er, at vi kan have en tæt dialog i det daglige, også når det kommer til at
forventningsafstemme behovet og lysten til sociale arrangementer. De sociale begivenheder koster både tid og
penge, og det giver derfor ikke mening at planlægge dem, hvis medarbejderne opfatter det som en pligt snarere
end en fornøjelse at deltage. 

Hos Verdens Ende har vi fokus på medarbejdertrivslen og på at vi skal lave noget sammen, der giver mening og
skaber sammenhold. Derfor er et fokuspunkt i 2025, at vi løbende går i dialog med medarbejderne om deres behov
for sociale aktiviteter, som vi løbende vækster og bliver flere.  Det samme gælder kompetenceudvikling og
inspirationsture. Det kan give mening at tilbyde et afbræk fra hverdagen med ture ud af huset fx på messer, men
det skal også skabe værdi både for medarbejderen og for virksomheden. 



Indsatsområder for styringsmæssig
bæredygtighed

G

Fokus på sunde værdier og ansvarlig virksomhedsdrift
Som led i Verdens Endes Mikrogrønts vækstplan er der i regnskabsåret igangsat etablering af et
advisory board, hvor der hentes forskellige kompetencer ind, som skal hjælpe med at vækste
virksomheden. Det er økonomiske kompetencer, samt strategiske kompetencer inden for salg,
markedsføring og logistik, så vi også fremadrettet driver virksomheden professionelt og ansvarligt.

Der er en stigende opmærksomhed og en voksende efterspørgsel på mikrogrønt og fokus i det nye
advisory board er at tilføre strategiske kompetencer og brancheerfaring, som skal hjælpe med at
løfte Verdens Endes Mikrogrønt på markedet. I 2025 arbejdes der i advisory boardet på at
etablere Verdens Endes Mikrogrønt som en stærk spiller på markedet og på at skabe vækst
gennem nye forretningsmuligheder og flere lokale samarbejder. 

Verdens Endes Mikrogrønt står på et stærkt værdimæssigt fundament og al rekruttering og
samarbejde bliver besluttet ud fra et værdimatch, hvor vi har respekt for og værner om naturen,
vores ressourcer og hinanden. 
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